各位

北央信用組合

## 各種商品・サービス等の手数料改定について

平素より北央信用組合をご利用いただきありがとうございます。

さて、当組合は令和元年 10月1日からの消費税率の引き上げに伴い、各種商品・サービス等にかかる手数料の改定をさせていただくこととなりました。

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、ご理解を賜りますよう お願い申し上げます。

記

# 1. 改定理由

消費税法の改正により、消費税および地方消費税の税率が8%から10%に引き上げられる事に伴い、新税率で計算した手数料に改定させていただくものです。(今回の手数料改定は、増税分を反映させていただくものであり、税抜き価格は変更しておりません)

## 2. 改定日

令和元年10月1日(火)

### 3. 改定後の料金

別紙「手数料一覧表」をご覧ください。

# 4. その他

ご不明な点がございましたら、お近くの当組合本支店窓口までお問い合わせください。



# 手 数 料 一 覧 表

#### 1.為替手数料

	手数料項目			金額		
	于 		垻 日	当組合同一店あて	当組合本支店あて	他金融機関あて
振込手数料	窓口	電信扱	3万円未満	220円	220円	660円
	利用		3万円以上	440円	440円	880円
	ATM 利用	自行 カード	3万円未満	110円	110円	330円
			3万円以上	220円	220円	495円
		他行カード	3万円未満	110円	110円	440円
			3万円以上	330円	330円	660円
	ビジネス バンキング		3万円未満	110円	110円	330円
			3万円以上	220円	220円	495円
			給与振込	無料		55円
	定額 自 金	電信扱	3万円未満	110円	110円	550円
			3万円以上	220円	330円	770円
	給 与振 込	3営業日を割込んだ場合		通常の振込手数料		
		込 3営業日前		無料	無料	55円
代金取立手数料	同 地 あ て (手形・小切手等で口座入金の場合 は無料)					550円
	小 樽 交 換 小 切 手 (札幌手形交換所加盟店舗)					550円
	隔地あて		普 通 扱	880円		880円
			至 急 扱		0001 1	1,100円
その他為替	振込訂正手数料			440円	440円	660円
	振込組戻手数料					
	取立手形組戻手数料					880円
手数	取立手形店頭呈示手数料					880円
料	不渡手形返却手数料					880円

#### 2.融資手数料

4. 脑具于数科							
	手 数 料	項目		金 額			
不動産担保取扱手数料	新規設定、追加設定、讓受		3千万円以下	33,000円			
	利风政定、追加政定、磁文	3千万円超	55,000円				
	設定変更	11,000円					
担割・形		同地	当組合本支店・ 同一店	550円			
	   代金取立		他金融機関				
	1八並以立	隔地	普通扱	880円			
			至急扱	1,100円			
手形	金融機関借入用手形	(1枚)		660円			
貸付	条件変更(最終期日延長、証書	5,500円					
証書貸付	一部繰上償還	5,500円					
	全額繰上償還	5,500円					
	償還金額変更(増額)	5,500円					
	償還金額変更(減額)	11,000円					
	返済期間変更	5,500円					
	返済期間延長	11,000円					
	その他の条件変更	5,500円					

- (注) 1. 記載は1件あたりの手数料です。
  - 2. 手数料には消費税が含まれています。
  - 3. ATMの振込は別途ATM利用手数料がかかります。
  - 4. 以下の場合のATM利用手数料のお客様負担額は110円となります。
  - ①取引金額にかかわらず貸越金額が1万円以下の出金取引
  - ②取引金額にかかわらず返済金額が1万円以下の総合口座の入金取引
  - ③返済金額が1万円以下のカードローン入金取引

### 3.その他手数料

	∄	5数料	項目		金額
A T	当組合利用手数料		平日	(8:30~17:00)	無料
- M利用手数料	提携金融機関利用手・しんくみネット キャッシュサービス・全国キャッシュサート		平日	(8:30~17:00)	110円
発	小切手帳		(1冊 50枚)		1,320円
元行手数料	約束·為替手形		(1冊 50枚)		2,200円
	マル専当座手形		(1枚)		1,100円
	自己宛小切手		(1枚)		550円
	マル専当座開設手数	料	割賦販売通知書1通		5,500円
	国債口座管理手数料		年 額		1,320円
		全自動	年 額	タイプA	8,800円
	<b>代</b> 人庄利田毛粉树		年 額	タイプB	13,200円
	貸金庫利用手数料		年 額	タイプC	17,600円
		手動型	年 額	•	26,400円
	夜間金庫利用手数料 (専用鞄2個付)		月額		11,000円
	専用鞄1個追加に	つき	月額		3,300円
	夜間金庫入金帳		1 冊		3,300円
	保護預かり手数料		月額		1,100円
_	ビジネスバンキング (照会・振込振替サービスのみ)		月額		1,100円
各	ビジネスバンキング (照会・振込振替サービス+デー		月額		3,300円
種	アンサー利用手数料		月額		1,320円
手数	カード・通帳・証書再発行		1枚-1冊		1,100円
料			50枚まで		無料
47			51~100枚		110円
	両替手数料   (紙幣・硬貨両替・新券両	5替含む)	101~1,000枚		330円
			1,001~2,000枚		550円
			以下1,000枚増加につき		220円
	窓口現金整理手数料 (大口の入金・集金・両替先	;)	月額		55,000円~ 165,000円
			1~300枚		無料
	窓口硬貨入金手数料		301~1,000枚		330円
	(流動性預金入金時)		1,001~2,000枚		880円
			以下1,000枚増加につき		440円
	現金(集金・届け)手数	<b></b>	1 🗓		660円
	組合の印鑑証明・謄々	<u> </u>	印鑑証明		550円
各	発行手数料		謄本		1,100円
種証	残高証明書	<u></u>	1通につき		550円
明書発行手数料	(預金・貸出金・出資金	<b>t</b> z /	英文等証明1通		1,100円
	取引証明書 利息証明書		1通		550円
	利息証明書   融資証明書		預金・貸出金各証明につき		550円
	一 その他証明書		1通		5,500円
	監査法人向け証明	月書	1通		3,300円
顧に	氏名、住所、電話番号、または勤務先名・電話番号	生年月日、勤務	先名(職業	左記一括	1,100円
客関	預金残高				
		情報		1枚	330円
客関 情す	預金残高	情報 -		1枚	330円 1,100円

(令和元年10月1日現在)

